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PROTOKÓŁ NR 110.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 11 lipca 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Hanna Szymczak - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu  

 (podczas omawiania pkt 3) 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

    - podjęcie uchwał, 

    - inne.  

2. Przyjęcie informacji Starosty o zamiarze złożenia określonej propozycji średnio-

rocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powia-

tu na rok 2018.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej w Jasieńcu. 
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4. Zapoznanie się z wnioskiem Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Międzyrzeczu o likwidację Szkolnego Schroniska Młodzie-

żowego w Międzyrzeczu. 

5. Informacja o stwierdzaniu zgonu i wystawianiu świadectwa zgonu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ru-

chomego.  

9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87.2017. 

 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię-

dzyrzeczu o wyborze najkorzystniejszej oferty w zakresie udzielenia kredytu gotów-

kowego na kwotę 700 tys. zł. Kwota kredytu została poręczona przez Powiat Między-

rzecki.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomo-

cy Społecznej w Międzyrzeczu wraz z pismem Dyrektor Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie 3% 

środków PFRON przeznaczonych na pokrycie rocznej działalności WTZ na zakup i 

wymianę wyposażenia. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat 

Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przekazał do wiadomości informację o podjęciu przez Radę Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Międzyrzec-

kiemu realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na 

świadczeniu usług w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie 

mieszkańcom Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przypomniał, że na mocy podpisanego ponadzakładowego układu 

zbiorowego pracy dla wszystkich pracowników zatrudnionych w domach pomocy 

społecznej prowadzonych przez Powiat, Starosta zobowiązany jest do przesłania stro-

nie związkowej propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jed-

nostkach organizacyjnych Powiatu, z wyodrębnieniem wskaźnika dla DPS. Zapropo-

nował wzrost wskaźnika w 2018 r. o 3%, dla jednostek organizacyjnych Powiatu w 

tym dla DPS. 

 Zarząd przyjął informację Starosty o zamiarze złożenia określonej propozycji 

średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych 

powiatu na rok 2018. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany Regulaminu Organizacyjnego DPS w Jasieńcu. Pani Hanna Szymczak poin-

formowała, że zmiany dotyczą konieczności zwiększenia liczby pracowników odpo-

wiedzialnych za czynności opiekuńcze i terapeutyczne z 31,5 na 35 etatu, zgodnie z 

nowymi wytycznymi Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wskazującymi wskaź-

nik zatrudnienia na 0,5 etatu na jednego mieszkańca. DPS w Jasieńcu posiada 70 

mieszkańców. W schemacie organizacyjnym wskazana jest tylko liczba etatów w każ-

dym z działów, w tym w dziale opiekuńczo - terapeutycznym bez wskazania konkret-

nej liczby opiekunów, terapeutów, instruktorów, itd. Starosta przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 88.2017. 
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Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację Szkolnego Schroniska Mło-

dzieżowego. Przed podjęciem decyzji Pani Dyrektor zostanie poproszona o złożenie 

dodatkowych wyjaśnień związanych z kosztami funkcjonowania schroniska oraz licz-

bą osób z niego korzystających. Decyzję należy podjąć do 1 września 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił pismo Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu w sprawie 

problemów z ustaleniem lekarza właściwego do stwierdzania zgonu. Problem z usta-

leniem lekarza, który mógłby stwierdzić zgon pojawiał się incydentalnie. Zaznaczył, 

że sprawa dotyczy przypadków śmierci, w razie niemożności dopełnienia tego obo-

wiązku przez lekarza, leczącego zmarłego w ostatniej chorobie. W poruszonej kwestii 

odbyto szereg spotkań. Jeśli zakład pogrzebowy dostarczy ciało zmarłego do szpital-

nego prosektorium to lekarz dyżurny może stwierdzić zgon. Zaznaczył, że lekarz dy-

żurujący na SOR nie może opuścić oddziału w celu wyjazdu do stwierdzenia zgonu. 

Wystosowane zostanie zapytanie do Porozumienia Zielonogórskiego oraz złożone 

zapytanie ofertowe do lekarzy, którzy podjęliby się funkcji koronera. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w sprawie przesłania projektu porozumienia dotyczącego 

budowy obwodnicy Trzciela. Przypomniał, że po zakończeniu opracowywania doku-

mentacji projektowej i uzyskaniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej moż-

liwe będzie rozpoczęcie wykupu gruntów i rozpoczęcie procedury mającej na celu 

wyłonienie wykonawcy drogi. Do tego niezbędne jest jak najszybsze podpisanie poro-

zumienia o realizacji drogi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do Komendy Głównej Policji w sprawie zrealizowanego projektu 
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KIK76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego ze środków 

Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gmi-

ny Pszczew dotyczącego jutrzejszego spotkania w sprawie przypadków zalewania 

jednej z posesji w Silnej po zrealizowanej w zeszłym roku przebudowie dróg powia-

towych wraz z budową chodników i kanalizacji deszczowej. Gmina Pszczew wykona-

ła i przekazała w ramach pomocy dla Powiatu dokumentację techniczną zrealizowane-

go zadania. Ze wstępnych ustaleń wynika, że na wskazanym odcinku należy podnieść 

poziom wybudowanego chodnika. Szacunkowy koszt inwestycji to 30 tys. zł. Należy 

uzgodnić, kto zapłaci za wskazane prace naprawcze. Prawdopodobnie zostanie to sfi-

nansowane z OC wykonawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu do Gminy Międzyrzecz pisma wskazu-

jącego zadania, na które Gmina ma przekazać Powiatowi pomoc finansową w łącznej 

kwocie 600 tys. zł. Analogiczną kwotą Powiat wspomógł Gminę Międzyrzecz przy 

realizacji ostatniego etapu przebudowy ulicy Świerczewskiego w Międzyrzeczu. Po-

moc finansowa Gminy zostanie przekazana na przebudowę drogi powiatowej w Szar-

czu oraz w Panowicach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie wyników przetar-

gu na wyłonienie wykonawcy przebudowy drogi powiatowej w Panowicach. Najko-

rzystniejsza oferta przewyższa o 310 tys. zł. kwotę, która zamawiający zamierza prze-

znaczyć na realizację zadania. Starosta zaproponował wyasygnować ze środków Po-

wiatu brakującą kwotę w celu realizacji inwestycji z jednoczesnym zwróceniem się go 

Gminy Trzciel o pomoc finansową w wysokości 100 tys. zł. 

 Zarząd zwiększył środki finansowe na realizację przebudowy drogi powiatowej 

w Panowicach o brakującą kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty oraz wyraził zgodę 

na wystosowanie wniosku do Gminy Trzciel o wsparcie finansowe zadania w kwocie 

100 tys. zł. 
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 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu w braku uwag do pro-

jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopol-

skiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał sprawę wypłaty odszkodowania za działkę w Pszczewie 

z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej. Działka powstała 

w wyniku decyzji podziałowej po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Sporządzony został operat szacunkowy nieruchomości, w celu ustale-

nia wysokości odszkodowania. Rzeczoznawca określił wartość gruntu na 16.820 zł, 

przy czym wartość odszkodowania zaproponowanego przez właściciela wynosiła 

43.350 zł. Przedstawił projekt pisma do wnioskodawcy w sprawie proponowanej kwo-

ty odszkodowania, która odzwierciedla wartość działki określoną w operacie szacun-

kowym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione 

pismo.  

 Starosta przypomniał, że w budynku Starostwa znajduje się kasa prowadzona 

przez podmiot świadczący obsługę bankową budżetu Powiatu.  Pomieszczenie kasy 

jest w użyczeniu Banku. Obecnie w postępowaniu przetargowym wyłoniono wyko-

nawcę na następny okres. Jest nim dotychczasowy podmiot. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości 

oraz projekt umowy użyczenia. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 89.2017 oraz przyjął projekt umowy i 

wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w 

Międzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 108.2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. oraz 

Nr 109.2017 z dnia 4 lipca 2017 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 25 lipca 2017 r. o godz. 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


